

HAVREMAGASINETS VÄNNER IDEELL FÖRENING

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

Havremagasinet vänners styrelse under 2023

Silvia Colombo (ordförande)
Mariangela Mendez Prencke (kassör)
Danielle Abrahamsson (sekreterare)
Jan-Erik Lundström (ledamot)
Birgitta Linhart (ledamot)
Nico Torenstam (suppleant)

Revisor: Birgitte Hedman

Firmatecknare: Mariangela Mendez Prencke och Silvia Colombo, var för sig.

Föreningens ändamål

Föreningen har till ändamål att främja lokal och internationell konst. Föreningen ska vara ett komplement till Havremagasinet verksamhet för att stärka intresset för konst i Norrbotten.

Föreningen ska uppfylla sitt ändamål med att engagera lokalbefolkningen genom att anordna föreläsningar, workshops, guidningar och annan pedagogisk- och publik verksamhet.

Aktiviteter under året

Under verksamhetsåret arrangerade vi tre VIP-kvällar med guide visningar, en kväll för varje utställningsperiod, för att erbjuda en fördjupad upplevelse av konsten. VIP-kvällarna arrangerades 9 mars (vårutställningarna, med 12 deltagande, 1 juni (sommarutställning, som tillsammans med årsmöte, hade 14 deltagande, samt den 26 oktober med 4 deltagare.

Under årsmötet diskuterades medlemmars önskemål och programförslag samt möjligheter för delta i programutveckling. Till ny ordförande för föreningen valde årsmötet Silvia Colombo, till vardags verksam som konstutvecklare på Region Norrbotten.

Årets resa som denna gång gick till Haparanda/Tornio och Oulu blev som vanligt ett mycket uppskattat evenemang. Den 28:e oktober förde vår hyrda buss oss 25 deltagare först till Haparanda/Tornio där en skulpturrunda ledsagade oss för att se på den offentliga konsten i de två grannstäderna. Resan fortsatte till Oulu, där vi besökte aktuella utställningar på Nordiska Fotocentret och Oulu Konstmuseum med 25 deltagare.

22 april var föreningen medarrangör av seminariet Det mätbara och det omätbara, med anledning av Katarina Pirak Sikkus utställning *Dollet Almmiravddi / Bortåt Himlens Rand*. Det var en eftermiddag med föreläsningar om fotografins roll i kolonialismen, konst och forskning, poesiuppläsning samt ett samtal med konstnären själv om hennes forskningsbaserade konstnärliga praktik.

23 november var det dags för föreläsningen "Ingenting förändras av sig själv" med Bernt Selberg och Lena Lagerstam, som delade med sig av sina erfarenheter och diskuterade deras många engagemang och aktivism under de senaste 50 åren.

Efter önskemål organiserades i september en 60+ kurs. 8 medlemmar anmälde sig och gruppen träffades vid tre tillfällen (5, 12 och 19 september).

Två projekt som har stöttats av Havremagasinetts vänner avslutades under 2023: Svensk curatorförening och residensnätverket SWAN. Samarbetet med Svensk curatorförening rörde, med bidrag från Statens kulturråd, rörde uppstarten av föreningen, inklusive förvärv av domänen svenskcuratorforening.se, skapandet av en webbsida, en kvalitativ undersökning av kuratorers arbetsförhållanden och rättigheter, samt ett seminarium. Havremagasinetts konsthallschef Mariangela Mendez Prencke var under uppstartsår engagerad som Svensk Curatorförenings styrelseordförande och styrelseledamot. Samarbetet med Svensk curatorförening avslutades i mars 2023. Samarbetet med SWAN rörde ett omfattande residensprojekt för ukrainska konstnärer med medel från Postkodlotteriet. Projektet avslutades i augusti, 2023.

Konstnären Birgitta Linhart samarbetade också med Havremagasinetts vänner för att ansöka om bidrag från Boden kommun och Region Norrbotten för ett land artprojekt i Svartlå och Bredåker. Projektet "*Land art I byar som konst och kulturutveckling*" - som beviljades 70 000 SEK av Boden kommun och 75 000 Region Norrbottens Regionen – pågår ännu och omfattar utomhusverk som invigdes hösten 2023 i Svartlå samt två verk som kommer att invigas sommaren 2024 i Norra Bredåker och Södra Bredåker.

Medlemmar

Vid utgången av året, december 2023, hade föreningen 77 betalande medlemmar.

Vid årsmötet 2023 beslutades om ändrade medlemsavgifter, med syfte att göra medlemskap mer tillgängligt för familjer. Enskilda medlemmar betalar nu 150 kronor per år och familjer (2 vuxna med barn upp till 20 år) betalar 200 kr per år.